
 
 

 
 

 

 

 

 

  

 Staff del Direttore generale 
 Organizzazione di Ateneo 
 /mm 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA  la Legge n. 168/1989 e s.m.i.; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i.; 
VISTA la Legge n. 240/2010 e s.m.i.; 
VISTA la Legge n. 241/1990 e s.m.i.; 
VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi al personale tecnico amministrativo e dirigente 
 dell’Università; 
VISTO lo Statuto di questa Università emanato con D.R. 27 febbraio 2012 n. 2711e s.m.i.; 
VISTO il Regolamento generale di ateneo emanato con D.R. n. 21673 del 27 aprile 2017 e s.m.i.; 
VISTA la Direttiva regolamentare sull’Organizzazione dei servizi amministrativi e tecnici di Ateneo n. 5089 

del 23.1.18; 
VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 41 del 16 febbraio 2017 con la quale, sentito il Senato 

accademico con delibera n. 21 del 2 febbraio 2017, è stato approvato il nuovo Modello generale 
dell’organizzazione dell’apparato tecnico-amministrativo di Ateneo; 

VISTA la D.D. n. 141/2017 del 28.2.2017 con la quale a decorrere dal 1° marzo 2017 è stato adottato il 
suddetto nuovo Modello generale di organizzazione di Ateneo e viste le successive disposizioni 
direttoriali con le quali sono state rese operative le strutture organizzative previste dal nuovo 
Modello e ne sono state definite le attività interne nonché le posizioni organizzative e i correlati 
incarichi di responsabilità;  

VISTO in particolare l’art. 3 della predetta disposizione in base al quale il nuovo Modello organizzativo e le 
singole strutture sono costantemente monitorati al fine di testarne la validità e una valutazione 
complessiva del Modello è fissata al termine di due anni dalla sua completa attuazione;  

VISTA la D.D. n. 431/2017 del 29.5.2017 con la quale l’Unità Career Service è stata attivata presso la 
Direzione Servizi per la Didattica e l’Internazionalizzazione; 

VISTA  la D.D. n. 331/2020 del 28.9.2020 con la quale a decorrere dal 1° ottobre 2020 il Modello Generale 
di Organizzazione di Ateneo adottato con D.D. n. 141/2017 del 28.2.2017 è stato modificato ed in 
particolare la Direzione Servizi per la Didattica e l’Internazionalizzazione è stata modificata in 
Direzione Servizi per la Didattica e gli Studenti; 

DATO ATTO che tra gli obiettivi strategici della Direzione Servizi per la Ricerca e il Trasferimento tecnologico 
ci sono le collaborazioni con il mondo industriale, la promozione, formazione e sviluppo 
dell’autoimprenditorialità (spin-off e start up); 

TENUTO CONTO che le attività assegnate all’Unità Career Service della Direzione Servizi per la Didattica e gli 
Studenti hanno come obiettivo quello di favorire l’intermediazione della domanda/offerta di lavoro 
e la partecipazione a progetti di reti nazionali e internazionali a supporto dei laureati, dottorandi e 
dottori di ricerca; 

VISTA la D.D. n. 117762 del 1.12.2020 con cui abbiamo definito l’organizzazione interna dell’Ufficio per le 
Relazioni Internazionali non prevedendo tra le competenze l’Ufficio Career Service; 

VISTA la D.D. n. 432/2017 del 29.5.2017 e successive modifiche con la quale è stata resa operativa la 
Direzione Servizi per la Ricerca e il Trasferimento tecnologico prevista dal nuovo Modello generale di 
organizzazione e ne è stata definita l’organizzazione interna; 





VISTA la D.D. n. 143/2017 del 28.2.2017 e successive proroghe con la quale, tra l’altro, al dott. Mauro 
Bellandi è stato assegnato l’incarico di dirigente della Direzione Servizi per la Ricerca e il 
Trasferimento Tecnologico; 

 RITENUTO necessario formalizzare l’affidamento delle attività dell’Unità Career Service della Direzione 
Servizi per la Ricerca e il Trasferimento Tecnologico;  

INFORMATO il Dirigente della Direzione interessata; 
INFORMATI i Prorettori di competenza; 
 

DISPONE 
 

Art. 1 – Trasferimento Unità Career Service 
 

Per i motivi esposti in premessa a decorrere dalla data del presente provvedimento le attività e i 
procedimenti assegnati all’Unità Career Service sono assegnate alla Direzione Servizi per la Ricerca e il 
Trasferimento tecnologico. 
 
A decorrere dalla medesima data il sottoelencato personale è assegnato alla Direzione Servizi per la Ricerca 
e il Trasferimento tecnologico: 
Personale assegnato: 
Barbarito Mariangela cat. C area amministrativa 
Magliocchi Antonella cat. D area amministrativa gestionale 
Pasca Chiara cat. C area amministrativa  
 
Resta inteso che l’Unità conserva la posizione organizzativa di III livello e l’incarico, da ultimo prorogato con 
D.D. n. 144640 del 24.12.2019, assegnato alla dott.ssa Antonella Magliocchi cat. D area amministrativa 
gestionale. 
 

Art. 2 – Pubblicità 
 

La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla 
normativa di Ateneo. 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(dott. Riccardo Grasso) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del codice 
dell’Amministrazione digitale e norme connesse 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Organigramma 

 
 
 
 

 

 

Coordinatore per 
l'integrazione dei 

servizi per la ricerca e 
per il trasferimento 

tecnologico

Barghini
Sezione Contabilità

Unità Servizi per la Ricerca
Padrone

DIREZIONE SERVIZI PER LA RICERCA 

E IL TRASFERIMENTO 
TECNOLOGICO

Dirigente
Mauro Bellandi

Sezione Ricerca nazionale

Sezione Ricerca europea e 
internazionale

Sezione Strutture per la 
Ricerca

Unità Servizi per il 
Trasferimento tecnologico

Cacciatori

Sezione Brevetti

Sezione Spin off e 
progetti per il 
trasferimento 

tecnologico

Unità Valutazione 

della Ricerca

Pasqualetti

Unità Etica e 
benessere animale

Pochini

Unità Career 
Service

Magl iocchi


		2020-12-03T13:58:41+0100
	RICCARDO GRASSO




